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بنفشــه غلامــی/ تنهــا یــک روز پــس از دیــدار وزیــر 
ابــراز  و  اش  روســی  همتــای  بــا  امریــکا  خارجــه 
تــداوم  بــه  بلینکــن«  »آنتونــی  امیدواری هــای 
دیپلماســی و مهلت دهــی مســکو بــه غــرب برای 
دریافت پاسخ کتبی به خواسته هایش، واشنگتن با 
ارسال نخستین محموله کمک های نظامی خود به 
کی یف شامل نزدیک به 100 تن تسلیحات سنگین 
و نیمه ســنگین، نفت بر آتش تنش ها در دونباس 
ریخت.به گزارش سایت شبکه خبری »یورو نیوز«، 
اواخــر روز جمعــه ســفارت امریــکا در کــی یــف در 
توئیتــی از ورود 200 هــزار پوند )90 تن( تســلیحات 
ســنگین شــامل مهمــات و ســاح های ســنگین و 
نیمه ســنگین برای اســتفاده در خط مقدم نبردها 
بــه اوکراین خبــر داد. بنا بر این توئیــت، »محموله 
فوق تأکیدی اســت بر تعهــد امریکا در قبال کمک 
به توان دفاعی اوکراین در مواجهه با تهدیدهای رو 
به افزایش روسیه.« این در حالی است که تنها چند 
ساعت قبل از انتشار این توئیت، »آنتونی بلینکن« 
با »لاوروف« دیدار کرده و با وی به توافق رسیده بود 
که دیپلماســی، کلید حل بحران دونباس اســت تا 
شــاید شدیدترین تنش بین دو کشور از زمان جنگ 

سرد تا کنون اندکی کاهش یابد.
ë شتابزدگی ناتو در کمک به اوکراین

به نظر می رسد، با وجود تأکیدهای مکرر روسیه 
مبنی بر اینکه تجمع نیروهایش در نزدیکی مرزهای 
اوکراین به منظور برپایی رزمایش است و به معنای 
تدارک برای حمله به هیچ کشوری نیست، نه تنها 
امریکا که شماری از کشــورهای اروپایی نیز در حال 
دمیــدن بر آتــش تنش ها در روابط روســیه بــا قاره 

سبز هســتند. به گزارش »آکسیوس«، به جز امریکا 
کــه بافاصله بعــد از دیدار بــا وزیر خارجه روســیه 
اقدام به ارســال 90 تن مهمات و ســاح به اوکراین 
کــرد، اوایل هفته پیــش نیز انگلیس 2 هــزار فروند 
موشــک ضد تانک به اوکراین فرســتاد و در کنار آن 
گروهی از نظامیان خود را به اوکراین گســیل کرد تا 
به نظامیان اوکراین فنون رزمی را بیاموزند. عاوه بر 
ایــن جمهوری چــک نیز اخیــراً از ارســال محموله 
کمک هــای نظامــی بــه اوکراین خبــر داده بــود. به 
جــز این کشــورها هفته پیــش خبرگــزاری »رویترز« 
نیــز خبر داده بود کشــورهای حوزه بالتیک، شــامل 
لتونی، لیتوانی و اســتونی موشــک های امریکایی و 
برخی تســلیحات خود را به اوکراین فرســتاده اند تا 
این کشور مقابل تهدیدهای احتمالی روسیه آماده 
باشد. این ساح ها در حالی به اوکراین فرستاده شد 
که طبق قوانین تســلیحاتی در جهان هیچ کشوری 
حق ندارد تســلیحاتی را که از کشوری خریده بدون 
مجوز آن کشور به کشوری ثالث بدهد و از همین رو 
کشورهای حوزه بالتیک بعد از کسب مجوز از امریکا 

توانستند این تسلیحات را به اوکراین بفرستند.
 اسپانیا نیز از دیگر کشورهای اروپایی است که در 
این مســیر قرار گرفته اســت. در بین کشورهای غیر 
اروپایی نیز کانادا دیروز اعام کرد، قادر به پرداخت 
وامــی 95 میلیون دلاری به اوکراین اســت تا بتواند 

اقتصاد خود را تقویت کند.
ë مورد متفاوت آلمان

با ایــن حال همه کشــورهای اروپایــی عاقه مند 
به طی چنین مســیری نیســتند. به گزارش »دویچه 
ولــه«، وزارت دفــاع آلمــان اعــام کــرده کشــورش 

عاقــه ای به ارســال ســاح بــه اوکراین نــدارد و تنها 
به منظــور کمک های انسان دوســتانه حاضر اســت 
بیمارســتان های صحرایی برای کمــک به نظامیان 
اوکراینی در این کشور دایر کند. زیرا معتقد است: »در 
شرایط کنونی ارسال ساح به اوکراین نه تنها کمکی 

به این کشور نمی کند که برای آن مضر هم هست.«
 آلمان روز جمعه نیز به کشورهای حوزه بالتیک 
اعام کرده بود، مجاز نیستند تسلیحاتی را که پیشتر 

آلمان به آنها فروخته بود به اوکراین بفرستند.
ë کی یف در باد حمایت های غربی

در پرتــو کمک هــای غربــی بــه اوکراین، ســران 
کی یــف دیــروز همزمــان بــا برپایــی رزمایشــی در 
نزدیکــی جزیــره کریمــه کــه از ســال 2014 به خاک 
روســیه ملحق شــده، اقدام به تحریــم 24 کمپانی 
روســی کردند. بــه گــزارش خبرگزاری »تــاس«، به 

دستور »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین 
این کمپانی ها ، شامل چندین شرکت ساختمانی، 
بیمــه و برخــی نهادهــای شــهری در سواســتوپل 
تحریم و دارایی های آنها مسدود شده اند.در حالی 
کــه با اقدامات امریکا و کشــورهای حــوزه بالتیک و 
کانــادا و همچنیــن اقدامات کی یــف، لهیب آتش 
تنش ها در مرز اوکراین در حال تندتر شــدن است، 
ســخنگوی کاخ ســفید خبــر داده، وزارت خارجــه 
امریکا در حال برنامه ریزی های لازم است تا بتواند 
خانواده هــای دیپلمات های خــود در اوکرایــن را از 
این کشــور خارج کند. این در حالی است که دومای 
روســیه نیز در مقابــل این تهدیدها بیکار ننشســته 
و اعــام کــرده اســت به رســمیت شــناخته شــدن 
جدایی طلبان شرق اوکراین می تواند در دستور کار 

نهاد قانونگذاری روسیه باشد.
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کوریا تایمز )کره جنوبی(
ناظران دیپلماتیک معتقدند کره شــمالی 
بــا بازگشــت بــه دســتور کار گذشــته خــود، 
بــرای جلــب توجــه امریکا و دســت برتر در 
بازدارندگــی  برنامه هــای  آتــی،  مذاکــرات 
هســته ای و تقویــت سیســتم های موشــک 
بالســتیک بین قــاره ای خود را از ســر گرفته 
اســت. بر همین اســاس نیز »کیــم جونگ 
اون« دستور بازنگری در تعلیق برنامه های 

هسته ای و موشکی را داده است.

الشرق الاوسط )عربستان(
دولــت امریــکا تحریم هــای اقتصادی 
جدیــدی علیه حــزب الله لبنان اعمال 
کرد. در لیســت جدید کاخ ســفید، نام 
سه فرد لبنانی و 10 شرکت که در شبکه 
بین المللــی، حامــی مالــی حــزب الله 
بودند، دیده می شود. همزمان »سعد 
حریری« نیز اعام کــرده در این دور از 
انتخابات پارلمانی نه کاندیدا می شود 

و نه نامزدی معرفی می کند.

ایندیپندنت )انگلیس(
تحلیلگران انتخاباتی نسبت به وخامت اوضاع 
سیاســی »بوریس جانســون« پس از رســوایی 
میهمانــی کریســمس هشــدار دادنــد. برخی 
از قانونگذاران انگلیســی نیــز معتقدند اعتبار 
نخست وزیر فعلی این کشــور به قدری لطمه 
خورده که تهدید جایگاه اکثریتی پارلمان توسط 
حزب محافظه کار پیش بینی می شود. همزمان 
نیز بســیاری از نمایندگان پارلمــان، تغییرات 
اساسی در خانه شماره 10 را محتمل می دانند.
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با افزایش محکومیت ها علیه حملات متجاوزان به یمن صورت گرفت

فرار رو به جلو سران ائتلاف با کتمان واقعیت
زهره صفــاری/ محکومیت های گســترده جهانی به حمات اخیر در اســتان های 
صعده و الحدیده و همچنین کشتار غیرنظامیان یمنی، ائتاف سعودی را مجبور 

به عقب نشینی از مواضع خود و انکار بمباران برنامه ریزی شده زندان یمن کرد.
بــه گــزارش »ســی ان ان«، »ترکی المالکــی« ســخنگوی ائتاف عربی بــه رهبری 
عربستان در بیانیه ای در حالی که سعی در توجیه جنایت جبهه متجاوز به یمن 
داشــت، انصارالله را به انتشــار اخبار بی پایه و اســاس درباره برنامه کشتار ائتاف 
کرد: »ائتاف سعودی عمداً زندان صعده و سازمان ارتباطات الحدیده که تلفات 

سنگینی به جا گذاشته هدف قرار نداده است.«
ایــن واکنــش در حالی از ســوی ائتاف ســعودی بیان شــد کــه به نوشــته العالم، 
ســاعاتی پیش از آن »یحیی ســریع« ســخنگوی نیروهای مســلح یمن در توئیتی 
نوشــت: »پس از جنایت ائتاف ســعودی علیه مردم ما در صنعا و الحدیده، به 
شرکت های خارجی در امارات توصیه می کنیم کشور را ترک کنند چراکه تا زمانی 

که حکام امارات به تعدی به یمن ادامه دهند کشورشان ناامن است.«
در همیــن حــال ثبــت بیش از 80 کشــته و حــدود 220 مجروح در حملــه به زندان 
صعــده، ســکوت ســازمان های جهانــی را شکســته اســت. بــه نوشــته المیادیــن، 
ســازمان های حقوق بشــری غرب و در رأس آن شــورای پناهندگان نروژ با محکوم 
کــردن حمات ائتاف ســعودی به صنعا، صعده و الحدیــده آن را غیرقابل قبول 
خواندند. فرســتاده نروژ به ســازمان ملل نیز خواستار کاهش تنش ها شد. »ویلوت 
داگر«، رئیس کمیته عرب حقوق بشــر گفت: »ائتاف سعودی قصد اشغال یمن 
را دارد اما در این هدف ناکام مانده و این اتفاق آنها را به ســمت جنایات بیشــتری 
سوق داده است.« حزب الله لبنان و هیأت علمای بیروت نیز این جنایات را محکوم 
کردند و خواستار حمایت از مردم این کشور شدند.به نوشته ایرنا، »آنتونیو گوترش«، 
دبیــرکل ســازمان ملل نیز بــا محکومیت حمــات هوایی علیه بازداشــتگاه یمن، 
خواســتار تحقیقات فوری و شفاف در این زمینه شــد: »به طرفین یادآور می شویم 
که حمات علیه غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی در قوانین بشردوستانه 
بین المللی ممنوع اســت.«در عین حال واکنش امریکا و شــورای امنیت ســازمان 
ملــل محتاطانــه بود. به طــوری که شــورای امنیــت در بیانیه اش، جنایــت ائتاف 
سعودی را همتراز با حمات انصارالله به امارات خواند و هر دو حمله را زیر سؤال 
برد. موضعی که به نوشــته »المیادین«، واکنش »محمد عبدالســام« سخنگوی 
انصارالله را برانگیخت. وی در توئیتی اعام کرد: »موضع شورای امنیت متجاوزان 
را جسورتر خواهد کرد و پوششی بر قتل عام ظالمانه آنها است.«»آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه امریکا نیز تنها به ابراز نگرانی از افزایش تنش ها بســنده و همزمان بر 

تداوم حمایت ایالات متحده از سران ائتاف تأکید کرد. 

افزایش نگرانی ها از اوضاع تونس
وزیر دادگســتری تونس خواســتار تحقیق دادگاه اســتیناف درباره دســتگاه ســری 
جنبش »النهضه« شــد.به گزارش العالــم، »رادیو موزاییک اف« اعــام کرد؛ این 
تصمیم در پی شکایت یکی از اعضای تیم دفاعی در پرونده های »شکری بلعید« 
و »محمد البراهمی« که در سال 2013 ترور شدند گرفته شده است. این در حالی 
اســت که »مصطفی خذر«، رئیس دستگاه سری جنبش النهضه تونس به تازگی 
بعد از گذراندن دوره محکومیت هشت سال و یک ماهه آزاد شده است.اما اوضاع 
داخلی تونس که با تشدید سرکوب معترضان به وخامت رسیده دبیرکل سازمان 
ملل را نگران کرده اســت. »آنتونیو گوترش« با اشــاره به اقدامات »قیس سعید« 
رئیس جمهــور این کشــور مبنی بر برکناری نخســت وزیر ســابق و تعلیق فعالیت 

پارلمان گفت: »ما امیدواریم ارزش های دموکراتیک حفظ شود.«

ë  رویترز: امریکا به دنبال راه هایی
برای تسریع تحویل جنگنده های 
جدید به تایوان است. مقام های 
امریکایــی می گوینــد ایــن اقدام 
بــا هدف تقویــت ظرفیت نیروی 

هوایی تایوان انجام شده است.
ë  تعــداد الیــــــــوم:  روسیــــــــــا 

در  غویــران  زنــدان  کشته شــدگان 
حســکه ســوریه به ۷8 تن رسید که 
۴۵ تــن از آن هــا از اعضــای داعــش 
هستند. این در حالی است که دیروز 
نیز درگیری ها بین داعش و نیروهای 

ضد تروریست ادامه یافت.
ë  فرانس پرس: سخنگوی وزارت

دفاع امریکا اعام کرد: نظامیان 
ائتاف ناتو و این کشور قرار است 
از فــردا دوشــنبه یــک رزمایــش 
دریــــــــــایی 12 روزه را در دریــای 

مدیترانه برگزار کنند.
ë  ســما: در پی افزایــش تجاوزات

نیــز  و  صـــــــــــهیونیستی  رژیــم 
شهرک نشــینان صهیونیست در 
کرانه باختری، گروه های مقاومت 
فلسطین در جنین میان نیروهای 

خود اعام آماده باش کردند.
ë  مریــن تایمــز: در پــی واژگونــی

یک کامیون ۷ تنی حامل پرسنل 
دریایــی  لجســتیک  دوم  گــروه 
شــمالی،  کارولینــای  در  امریــکا 
تفنگداردریایــی  دو  کــم  دســت 
کشــته و شــماری به بیمارســتان 

منتقل شدند.

90 تن مهمات امریکایی برای شعله ور کردن آتش تنش اوکراین
ساعتی پس از مذاکرات وزرای خارجه امریکا و روسیه صورت گرفت


